
APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ 

Įmonės kodas 125654457 Antakalnio g. 48A-206, LT-10304 Vilnius AB SEB bankas a/s 
PVM mok. kodas LT256544515 Tel.+370 5 262 79 43 LT34 7044 0600 0174 2382 

 info@konsultantas.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Vilnius, 2024 m. kovo 26 d. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UAB „Varėnos autobusų parkas“ 

 

2023 m. finansinių ataskaitų rinkinio 

nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 2 

  

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
UAB Varėnos autobusų parkas akcininkui (-ams) 

 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome UAB Varėnos autobusų parkas įmonės (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. 

gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, 

aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia apie Įmonės 2023 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos finansinės 

atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi 

nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos 

kodeksą ( įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės 

kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes 

tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės metiniame pranešime, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir 

mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra 

kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes 

turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių 

finansinių metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. 

Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu , visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įmonės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

• Įmonės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos finansinės 

atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms 

parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė 

ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 3 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 

principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 

audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas 

egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, 

jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, 

kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės 

toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2024  m. kovo 26 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis ______________ 

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 4 

AUDITO ATASKAITA 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome UAB Varėnos autobusų parkas (toliau – Įmonė) 2023 m. gruodžio 31 d. metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 

reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Lietuvos 

finansinės atskaitomybės standartus (toliau – LFAS), auditą ir 2023 m. metinio pranešimo, kuris pridedamas 

prie šio metinių finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir metinį 

pranešimą yra atsakinga Įmonės vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę 

apie šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar metiniame pranešime pateikti duomenys atitinka 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir 

aptariami audito metu nustatyti įmonės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įmonės valdymui ar priežiūrai 

svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įmonės akcininkui (-ams) bei Įmonės vadovybei ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

II. AUDITO APIMTIS 

Įmonės finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima 

laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje 

pateikiami 2-jų 2022 ir 2023 metų lyginamieji duomenys. Įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

• balansas,  

• pelno (nuostolių) ataskaita,  

• Nuosavo kapitalo pokyčio ataskaita, 

• aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, 

tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės 

aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savarankiškai 

pasirinktomis audito procedūromis.  

 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 5 

 

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2024 m. kovo 26 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme besąlyginę 

auditoriaus išvadą apie Įmonės 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį. 

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įmonės 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos įmonių 

finansinės atskaitomybės įstatymu, LFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus 

paremta veiklos tęstinumo principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įmonės pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įmonės taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos 

pagal LFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

Rekomenduojame, kiekvienais metais, prieš pradedant rengti finansines ataskaitas, peržiūrėti Įmonės 

apskaitos politiką ir įvertinti ar nepasikeitę Įmonei aktualūs teisės aktai bei neatsirado būtinybės keisti ar 

patikslinti apskaitos politiką. 

V. ĮMONĖS METINIO PRANEŠIMO ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

Mes atlikome Įmonės 2023 metų metinio pranešimo, kuris yra pridedamas prie audituoto 2023 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį pranešimą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga 

Įmonės vadovybė. Mūsų darbas metinio pranešimo atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar jame pateikti 

duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos 

planų tikrinimo. Taip pat patikrinome ar metinis pranešimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimais. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, 

kad 2023 metų Įmonės metiniame pranešime nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su 

audituotu Įmonės 2023 metų finansinių ataskaitų rinkiniu. Metinis pranešimas parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimais. 

VI. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įmonės vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įmonės veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 6 

Vertindami Įmonės kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo 

procedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti 

apskaitą ir finansinėms ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

metinėms finansinėms ataskaitoms. 

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įmonei specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  

VIII. KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įmonės valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

IX. KITI AUDITO SUTARYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2024 m. kovo 26 d. 

Antakalnio g. 48A-206,  

LT-10304 Vilnius 
 

 



                   PATVIRTINTA 

                                                Varėnos rajono savivaldybės tarybos 

                                                        2024 m. balandžio    d.  sprendimu  Nr.  

  

 
Uždarosios akcinės bendrovės 

 VARĖNOS AUTOBUSŲ PARKAS  
 

2023 m. veiklos ataskaita 

 

 

 

Varėna, 

2023 m. 

 

 



2 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

 

TURINYS 

 

 

1. Pagrindinė informacija  

2. Bendrovės valdymas 

3. Informacija apie bendrovės darbuotojus 

4. Informacija apie bendrovės veiklos rezultatus 

5. Ekonominiai rodikliai 

6. Išvados 

7. Pasiūlymai 2024 m. 



3 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

 

PAGRINDINĖ INFORMACIJA 

 

Keleivinis transportas Lietuvoje yra strategiškai plėtojama ūkio šaka, kuri apima keleivių 

vežimą įvairiomis transporto priemonėmis. Transportui tenka svarbus vaidmuo, kuriant materialines 

vertybes, racionaliai išdėstant teritorijoje gamybines jėgas, tenkinant gyventojų susisiekimo 

poreikius. Keleivinio transporto vežėjai siekia užtikrinti šalies, jos regionų, miestų ar gyvenviečių 

funkcionavimą, gyventojų ryšius. Viešasis transportas turi ypatingą socialinę reikšmę, kadangi 

žmonėms yra sudaroma galimybė nuvykti į darbą, mokymo ar gydymo įstaigas, taip pat atlikti 

buitines – kultūrines keliones. 

Be to transporto lengvatų įstatymas suteikia galimybę kai kuriems piliečiams viešuoju 

keleiviniu kelių transportu važiuoti nemokamai arba su 50 ir 80 proc. nuolaida. Taip pat galima 

akcentuoti, kad keleivinis transportas padeda spręsti svarbų uždavinį – kuo geriau patenkinti 

gyventojų poreikius, suteikti visapusišką informaciją apie paslaugas ir maršrutus, užtikrinti saugų ir 

savalaikį keleivių ir moksleivių vežimą.  

Varėnos valstybinis autobusų parkas įregistruotas 1992 m. sausio 2 d. Varėnos savivaldybės 

rejestro tarnyboje, 1995 m. liepos 20 d. buvo reorganizuotas į uždarąją akcinę bendrovę „Varėnos 

autobusų parkas“ – toliau Bendrovė. 

 Bendrovės steigėjas ir vienintelis akcininkas yra Varėnos rajono savivaldybė, kuriai priklauso 

100 procentų bendrovės akcijų. Bendrovės įstatinis kapitalas yra 251 211 Eur, vienos akcijos vertė – 

18,83 Eur. 

 

Pagrindinė Bendrovės veikla – keleivių vežimas autobusais vietinio (priemiestinio) bei 

tolimojo reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais. 

Kita veikla:  

o transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto darbai; 

o autobusų nuoma užsakomaisiais maršrutais;  

o siuntų gabenimas autobusais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

BENDROVĖS VALDYMAS 

 

Bendrovės kolegialus valdymo organas – valdyba, susidedanti iš keturių narių. Valdybos 

nariai buvo skiriami Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 2023 m. 

pagal vienintelio akcininko 2023 m. spalio 23 d. Nr. MV - 368 potvarkį - valdyba Bendrovėje  

nesudaroma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. UAB „Varėnos autobusų parkas” organizacinė valdymo struktūra 

 

 

DIREKTORIUS 

• Vadybininkas 

• Buhalteris 

• Viešųjų pirkimų specialistas 

• Autobusų stoties 

administratoriai 

VYR. BUHALTERIS 

• Automechanikai-šaltkalviai 

• Autoelektrikas 

• Tekintojas 

• Suvirintojas 

• Šaltkalvis 

• Vairuotojai-konduktoriai 

• Pagalbinis darbininkas 

INŽINIERIUS-MECHANIKAS 

SAUGOS IR SVEIKATOS 

TARNYBOS VADOVAS 

BENDROVĖS VALDYBA 



5 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DARBUOTOJUS 

2023 m. Bendrovėje dirbo 32 darbuotojai, iš jų 2 administracijos darbuotojai, 7 techniniai 

darbuotojai ir 23 darbuotojai, kurie vykdo pagrindinius (keleivių vežimo), remonto darbus, teikia 

paslaugas rajono gyventojams. Įmonės  darbuotojų  vidutinis  darbo  užmokestis  2023 m. buvo 

1257 Eur neatskaičius mokesčių, vairuotojų – konduktorių – 1454 Eur. 2022 m. bendrovėje dirbo 

15 vairuotojų-konduktorių, iš kurių 3 darbuotojai yra pensijinio amžiaus. 

Viena didžiausių personalo srities problemų – vairuotojų-konduktorių, kurie sudaro daugiau 

nei pusę visų Bendrovės darbuotojų, trūkumas, ir Bendrovėje dirbančių vairuotojų-konduktorių 

amžiaus vidurkio augimas (2023 m. vidutinis amžiaus vidurkis sudarė 58 metus). 

Bendrovės vairuotojai turi būti aukštos kvalifikacijos - jie privalo gebėti ne tik vairuoti įvairių 

markių ir amžiaus autobusus, bet ir juos prižiūrėti, bendrauti su keleiviais. Pagrindinė priežastis, 

leidžianti neprarasti kvalifikuotų ir gabių vairuotojų konkuruojant su Lietuvos ir tarptautinių 

krovinių vežimų įmonėmis, yra atlyginimų dydis. Į Bendrovės kolektyvą neskuba įsilieti jauni 

vairuotojai, dėl ko ateityje gali kilti problemų.  

 

INFORMACIJA APIE BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATUS 

 

2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės transporto parką sudarė 14 autobusų ir 1 mikroautobusas.  

 

Eil. 

Nr. 
Modelis 

Pagaminimo  

metai 

Amžius 

(m.) 

Sėdimų  vietų  

skaičius (vnt.) 
 

AUTOBUSAI  

1. MB 815 1999 24 27 

 

2. MB 515 CDI 2007 16 24 

3. MB 516 CDI 2009 14 23 

4. MB 518 SPRINTER 2010 13 19 

5. MB 516 SPRINTER 2011 12 22 

6. MB O 815 VARIO 2002 21 25 

7. MB 516 SPRINTER 2014 9 22 

8. FORD TRANSIT 2007 16 17 

9. VW CRAFTER 2014 9 21 

10. VW CRAFTER 2010 13 22 

11. IVECO 95E 18 1999 24 31 

12. MB O 510 TOURINO 2008 15 38 



6 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

13. MB O 510 TOURINO 2009 14 39 

14. MB  818 D 2012 11 32 

MIKROAUTOBUSAI 

1. VW TRANSPORTER 2007 16 8+1  

 

1 lentelė. UAB „Varėnos  autobusų  parkas“  autotransporto  priemonių  sąrašas. 

 

Siekiant gerinti teikiamų paslaugų kokybę ir atitikti keleivinio transporto priemonėms 

keliamiems reikalavimams, Bendrovei būtina atnaujinti transporto parką. Kasmet reikėtų įsigyti 

nors po vieną ekologišką netaršią ar mažiau taršią transporto priemonę, ko pasekoje, mažėtų 

autobusų eksploatacinės išlaidos. 

Nuo 2022-11-01 įsigaliojo Lietuvos Respublikos transporto veiklos pagrindų įstatymo 11 str. 

21 dalis: „2 1 . Viešojo transporto priemonės, vežančios keleivius automobilių ir vidaus vandenų 

keliais, turi būti pritaikytos neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims – jose turi būti įrengtos šių 

asmenų informavimo, mobilumo užtikrinimo ir saugaus vykimo viešuoju transportu priemonės 

pagal susisiekimo ministro tvirtinamus viešojo transporto priemonių pritaikymo neįgaliesiems ir 

riboto judumo asmenims reikalavimus. Ši nuostata netaikoma tarptautiniam susisiekimui 

naudojamoms viešojo transporto priemonėms“. Bendrovė šiuo metu neturi autobuso pritaikyto 

neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims. 

 

 

1 diagrama. Transporto parko pasiskirstymas pagal amžių. 

 

 



7 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

2023 m. aptarnauta 18 reguliarių maršrutų, iš jų: 15 – priemiestinių, 3 – tarpmiestiniai. 

Bendras maršrutų ilgis – 1 849 km, priemiestinių – 1233 km, tarpmiestinių – 616 km.  

Autobusų bendroji rida – 591,6 tūkst. km, iš jų: tarpmiestiniais maršrutais – 150,3 tūkst. km, 

priemiestiniais maršrutais – 369,7 tūkst. km, užsakomaisiais maršrutais – 71,6 tūkst. km. Bendroji 

keleivinio transporto rida, palyginti su 2022 m., sumažėjo 37,8 tūkst. km.  

 

 

2 diagrama. UAB „Varėnos autobusų parkas“ autobusų bendrosios ridos pokytis. 

 

Bendrovės transportu vežta 114 620 keleivių. 2023 m. vežta 9 267 keleiviais mažiau negu 

2022 m.  

 

 

3 diagrama. UAB „Varėnos autobusų parkas“ keleivių srauto pokytis. 

 



8 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

2023 m. priemiestiniais maršrutais vežta 94 578 keleiviai. 2023 m. vežta 4 167  keleiviais mažiau 

negu 2022 m. 2023 m. keleivių pervežėme daugiau, tačiau žymia dalimi sumažėjo mokinių, 

važinėjančių į mokyklas bendrovės transportu,  kadangi mokyklos papildomai įsigijo mokyklinius 

autobusus.  

 

2021 m. gruodžio 28 d. Varėnos rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą Nr. T-IX-824 

„Dėl nemokamo keleivių vežimo reguliaraus vietinio (priemiestinio) susisiekimo autobusų 

maršrutais Varėnos rajono savivaldybėje“. Nuo 2022 m. vasario 1 d. UAB Varėnos autobusų parko 

autobusais vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais Varėnos rajono gyventojai 

vežami nemokamai. Iki šiol didžiausią dalį viešojo transporto keleivių sudarydavo savo transporto 

neturintys ar mažiausiai uždirbantys gyventojai – mokiniai, senjorai, neįgalieji, kurie bilietus galėjo 

įsigyti pasinaudodami lengvatomis.  

Nuolat yra peržiūrimi autobusų maršrutų atskiri reisai, siekiama racionaliai naudoti darbo ir 

materialinius resursus. Mokinių vasaros atostogų metu sumažinamas vietinio susisiekimo maršrutų 

reisų skaičius, važiuojant ne visomis savaitės dienomis. Tačiau reisų skaičiaus mažinimas turi ir 

neigiamas pasekmes: pastoviosios ir administracinės sąnaudos pasiskirsto likusiems maršrutams, 

didindamos jų nuostolius, o keleiviai atsisako autobusų paslaugų, jei jie važiuoja vieną kartą per 

savaitę. 

 

 

 

 

4 diagrama. Keleivių struktūros pokytis  priemiestiniuose maršrutuose. 

 



9 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

2023 m. tarpmiestiniais maršrutais vežta 20 042 keleiviai, iš jų:  258 moksleiviai, 9 630  

keleivių, turinčių važiavimo lengvatas, 10 154 keleiviai, įsigiję bilietus be važiavimo nuolaidų. 

2023 m. buvo vežta 5 100 keleivių mažiau negu 2022 m., kadangi 2023 m. buvo sumažintas 

tarpmiestinių maršrutų reisų skaičius.  

 

 

 

5 diagrama. Keleivių struktūros pokytis tarpmiestiniuose maršrutuose. 

 

Varėnos autobusų stotis atlieka keleivių aptarnavimo ir kitas su paslaugų teikimu keleiviams, 

važiuojantiems reguliariaisiais reisais, susijusias funkcijas. 

Varėnos autobusų stoties kasoje teikiamos šios paslaugos: prekiaujama išankstiniais ir tos 

dienos tolimojo susisiekimo maršrutų autobusų bilietais, autobusų bilietus keleiviai gali įsigyti ne 

tik grynaisiais pinigais, bet ir banko kortele. Taip pat autobusų stotyje teikiamos ir siuntų gabenimo 

autobusais paslaugos. Ši populiari paslauga garantuoja klientams skubų ir saugų  siuntų gabenimą 

maršrutiniais autobusais. Siuntos siuntėjui ar gavėjui nereikia laukti atvykstančio autobuso – 

siuntinį galima priduoti arba atsiimti kiekvienam patogiu laiku. Kad žmonėms būtų patogiau, siuntų 

skyrius dirba kiekvieną dieną (ir savaitgaliais) nuo šeštos valandos ryto. Autobusų maršrutų tinklas 

gerai išplėtotas visoje Lietuvoje, tad galime garantuoti, jog siunta bus pristatyta į bet kurį šalies 

miestą ar miestelį per trumpiausią laiką. Autobusų stoties darbuotojai turi galimybę priimti siuntą į 

bet kurią Lietuvos vietovę, net jei į ten Bendrovė ir neturi tiesioginio reiso.  Visos tranzitinės 

siuntos siunčiamos perkraunant jas Kauno siuntų terminale. 

 

 

 

 



10 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

EKONOMINIAI RODIKLIAI 

 

UAB „Varėnos autobusų parkas“ 2023 m. veiklos pajamos su nuostolingų maršrutų 

kompensavimo pajamomis buvo 748,5 tūkst. Eur, o 2022 m. – 696,2 tūkst. Eur. Bendrovė 2023 m. 

daugiausia pajamų gavo už keleivių vežimą 80,6 tūkst. Eur, autobusų nuomą 80,3 tūkst. Eur,  

nuostolingų maršrutų kompensavimo pajamos 544,9 tūkst. Eur, pajamos už siuntų vežimą 10,9 

tūkst. Eur, už remonto paslaugas – 10,8 tūkst. Eur, kitos pajamos: už įvažiavimus į Varėnos AS – 

17,2 tūkst. Eur, už informacijos autobusų stotelėse priežiūrą, komisinis atlyginimas už bilietų 

pardavimą kitiems autobusų parkams – 3,8 tūkst. Eur.  

2023 m. UAB „Varėnos autobusų parkas“ išlaidos buvo 787,6 tūkst. Eur. Palyginti su 2022 

m., bendrovės išlaidos sumažėjo 2,7 tūkst. Eur, iš kurių didžiausią išlaidų dalį sudarė išlaidos darbo 

užmokesčiui 518,1 tūkst. Eur, degalų sąnaudos 107,4 tūkst. Eur, transporto amortizacijos sąnaudos 

47,5 tūkst. Eur, sąnaudos atsarginėms dalims ir medžiagoms 36,6 tūkst. Eur. Kitos sąnaudos mažai 

pakito.  

 

 

 

 

 

6 diagrama. Pajamų ir išlaidų palyginimas. 

 

2023 m. priemiestinių maršrutų nuostolių kompensavimui gauta 544,9 tūkst. Eur, tuo pačiu 

laikotarpiu 2022 m. – 504,5 tūkst. Eur. 2023 m., palyginus su 2022 m., nuostolingų maršrutų 

kompensavimo pajamų buvo gauta 40,4 tūkst. Eur daugiau.  

 



11 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

2023 m. tarpmiestinių maršrutų pajamos buvo 80,6 tūkst. Eur, tuo pačiu laikotarpiu 2022 m. – 

88,2 tūkst. Eur. Atitinkamai 2023 m. pajamų buvo gauta 7,6 tūkst. Eur mažiau, kadangi dėl mažo 

keleivių srauto buvo sumažinta maršrutų reisų.  

 

2023 m. priemiestinių maršrutų išlaidos buvo 525,5 tūkst. Eur, tuo pačiu laikotarpiu 2022 m. 

– 504,1 tūkst. Eur. Atitinkamai 2023 m. išlaidos padidėjo 21,4 tūkst. Eur. Kadangi 2023 m. 

tarpmiestinių maršrutų reisų skaičius sumažėjo, didesnė sąnaudų dalis atiteko vietiniams 

(priemiestiniams) maršrutams.  

2023 m. tarpmiestinių maršrutų išlaidos buvo 183,2 tūkst. Eur, tuo pačiu laikotarpiu 2022 m. 

– 223,1 tūkst. Eur. Atitinkamai 2023 m. išlaidos sumažėjo 39,9 tūkst. Eur, palyginus su 2022 m.  

 

 

 

 

7  diagrama. Maršrutų  išlaidų pokytis. 

 

2023 m. gruodžio 31 d. bendrovės mokėtinos sumos buvo 21,9 tūkst. Eur. Didžiausi 

įsiskolinimai: UAB Circle K Lietuva  už degalus – 11,1 tūkst. Eur, UAB „Dzūkijos langai“ už 

langus – 3,3 tūkst. Eur,  už paslaugas – 1,5 tūkst. Eur, už atsargines dalis ir medžiagas – 3,0 tūkst. 

Eur, atostogų kaupiniai  – 42,3 tūkst. Eur. Įsiskolinimų pridėtinės vertės mokesčio, gyventojų 

pajamų mokesčio, „Sodros“ mokesčio – 2023 m. neturėta. Per 2023 m. atlyginimai bendrovės 

darbuotojams buvo išmokėti laiku.  

 

 

 



12 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

2023 m. gruodžio 31 d. gautinos sumos buvo 20,6 tūkst. Eur. Didžiausia skola (16,0 tūkst. 

Eur) – Varėnos rajono savivaldybės - už bendrovės keleivinio transporto paslaugas rajono 

gyventojams, 1,4 tūkst. Eur - Lietuvos transporto saugos administracija už transporto lengvatas 

turinčių keleivių vežimą tolimojo susisiekimo maršrutais, 2,5 tūkst. Eur – UAB „Druskininkų 

autobusų parkas“ už parduotus kelionės bilietus keleiviams. 

UAB „Varėnos autobusų parkas“ transporto paslaugų vidutinė savikaina vykdant priemiesčio 

maršrutus 2023 m. buvo 1,43 Eur, 2022 m. – 1,38 Eur už vieną kilometrą. Vykdant tarpmiestinius 

maršrutus – atitinkamai 2023 m. buvo 1,22 Eur, 2022 m. - 1,15 Eur už vieną kilometrą (sąnaudų 

sumažėjimo procentinis pokytis mažesnis, nei nuvažiuotų kilometrų).  

 

UAB „Varėnos autobusų parkas“ 2023 m. bendros veiklos rezultatas 39,1 tūkst. Eur 

nuostolio.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

IŠVADOS 

 

Įmonės pagrindinis tikslas ir uždavinys – geresnis ir kokybiškesnis visuomenės aprūpinimas 

viešuoju transportu.  

Bendrovės problemos kiekvienais metais išlieka tos pačios, nes sukurti pelningą viešojo 

keleivinio transporto sistemą yra labai sunku, kadangi neretai gaunamos pajamos yra mažesnės už 

veiklos sąnaudas. 

Nuo 2022 m. vasario 1 d. UAB Varėnos autobusų parko autobusais vietinio (priemiestinio) 

reguliaraus susisiekimo maršrutais Varėnos rajono gyventojai vežami nemokamai. Nemokamas 

keleivių vežimas skatino gyventojus rinktis viešojo transporto paslaugas ir buvo dalinai 

sprendžiamos socialinės problemos neturintiems galimybės pasinaudoti transporto paslaugomis.  

Bendrovės 2023 m. veiklos pajamos su nuostolingų maršrutų kompensavimo pajamomis buvo 

748,5 tūkst. Eur,  iš jų kitos veiklos pajamos – 123,0 tūkst. Eur.  

Bendrovės veiklos rezultatas  – 39,1 tūkst. Eur nuostolio. Nuostolis susidarė, nes iš 

tarpmiestinių maršrutų gavome mažiau pajamų, nei patyrėme sąnaudų. 

Analizuojant Bendrovės rodiklius ir situaciją rinkoje, galima teigti, kad artimiausiu metu 

Bendrovės darbo apimtys turėtų išlikti panašios. Tačiau sėkmingą Bendrovės veiklą gali sutrikdyti 

šie faktoriai:  

✓ pasenę ir susidėvėję autobusai, nes parkas visą laiką buvo atnaujinamas pagal finansines 

galimybes perkant naudotus autobusus; 

✓ minimalios algos didinimas;  

✓ degalų kainos. 

Bendrovė artimiausiu metu neplanuoja nutraukti ar kitaip apriboti vykdomos veiklos, todėl 

2024 m. ir toliau vykdys numatytą veiklą bei kels viešojo transporto paslaugų kokybę vietinio 

(priemiestinio) susisiekimo maršrutais bei užsakomaisiais reisais. 

 



14 

Uždarosios akcinės bendrovės  Varėnos autobusų parkas  2023 metų veiklos ataskaita  

                                                          

 

PASIŪLYMAI  2024 M. 

 

➢ Atnaujinti Bendrovės transporto priemonių parką, susidėvėjusius autobusus pakeičiant 

naujesniais, 1 vnt.  

➢ Vykdyti juridinių asmenų ir mokyklinių autobusų techninę priežiūrą ir remontą. 

➢ Vystyti siuntų gabenimo paslaugą. 

➢ Dalyvauti  rajono savivaldybės organizuojamuose ir kituose keleivių vežimo paslaugų 

pirkimo konkursuose. 

➢    Didinti  pajamas iš autobusų nuomos paslaugų. 

➢ Pertvarkyti autobusų įvažiavimą į stoties teritoriją, įrengiant automatinį užtvarą.  

➢ Skaitmeninės tvarkaraščių švieslentės įrengimas. 

 

 

 

 

 UAB Varėnos autobusų parkas direktorius                                          Juozas Jaskonis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UAB VARĖNOS AUTOBUSŲ PARKAS kodas184536236

Varėna Savanorių g.5 duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

PATVIRTINTA

Varėnos rajono savivaldybės

meras

2024 m. balandžio      d. įsakymu Nr. 

 

2024 02 15

Metinis EUR

(ataskaitinis laikotarpis)

A. 248203      303178       

1. 29                29                 

2. 248174        303149         

3.

4.

B. 80703        57980         

1. 3015            3729             

2. 24338          34304           

3.

4. 53350          19947           

C.
755            686             

329661      361844       

D. 254136      293237       

1. 251211        251211         

2.

3.

4. 12709          12709           

5. (9784)          29317           

E.

F.

G. 75525        68607         

1.

2. 75525          68607           

H.

329661      361844       

__________________________ __________________
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

________________________________ __________________
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

Eil. 

Nr.

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

 Ataskaitinis 

laikotarpis                 

Pasta-

bos Nr.            

Finansinis turtas

(ataskaitos sudarymo data)

TURTAS

ATIDĖJINIAI

DOTACIJOS, SUBSIDIJOS

___________________________

(vardas ir pavardė)

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO

SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ 

PAJAMOS

(vardas ir pavardė)

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

TURTO IŠ VISO

Perkainojimo rezervas 

Per vienus metus gautinos sumos 

Trumpalaikės investicijos 

Akcijų priedai

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS 

PAJAMOS

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Atsargos 

___________________________

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 

2023 m gruodžio 31 d. Balansas

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

Straipsniai

Kitas ilgalaikis turtas 

TRUMPALAIKIS TURTAS

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI

Kapitalas

Rezervai

Sutrumpinto balanso forma

 (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

ILGALAIKIS TURTAS
Nematerialusis turtas

Materialusis turtas

NUOSAVAS KAPITALAS



UAB VARĖNOS  AUTOBUSŲ PARKAS KODAS 184536236

Varėna  Savanorių g.5  duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

PATVIRTINTA

Varėnos rajono savivaldybės

meras

2024 m. balandžio      d. įsakymu Nr.     

       __________________________ Metinis eurais______________________________

(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. 

Nr.

Straipsniai Pastabos 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

1. Pardavimo pajamos 705907            660566              

2. Pardavimo savikaina (527775)          (549692)             

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 178132            110874              

5. Pardavimo sąnaudos (7949)              (5469)                 

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos (250986)          (234351)             

7. Kitos veiklos rezultatai 42641              35586                

8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir 

asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos (939)                (813)                   

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ (39101)            (94173)               

14. Pelno mokestis -                      -                        

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) (39101)            (94173)               

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso 

ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

__________________________ _______________ _______________________

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

________________________________ _______________ _______________________

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas) (vardas ir pavardė)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

Pelno (nuostolių) ataskaitos forma

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

(ataskaitos sudarymo data)

2023 m. gruodžio  31 d. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2024-02-15

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)



Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos forma

                                       UAB VARĖNOS AUTOBUSŲ PARKAS įm k.184536236

VARĖNA SAVANORIŲ G.5  duomenys saugomiJuridinių asmenų registre

PATVIRTINTA

Varėnos rajono savivaldybės

meras

2023 m. balandžio      d. įsakymu Nr.       

2023 m EUR

(ataskaitinis laikotarpis)

Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finansinio 

turto

Privaloma- 

sis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) kapi-

talas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio 

(metinio) laikotarpio pabaigoje
       251211        12709      69000          54490             387410 

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas                        - 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas                        - 

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 

ataskaitinio (metinio) laikotarpio 

pabaigoje

       251211                -                -                -                -        12709                -      69000          54490             387410 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai)

Iš viso

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2023 m. gruodžio  31d.  NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

2024  02 15

(ataskaitos sudarymo data)

( ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Apmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos (–)

Perkainojimo rezervas Įstatymo numatyti 

rezervai

Kiti 

rezervai



Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finansinio 

turto

Privaloma- 

sis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) kapi-

talas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai)

Iš visoApmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos (–)

Perkainojimo rezervas Įstatymo numatyti 

rezervai

Kiti 

rezervai

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 

vertės padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                        - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas pelnas (nuostoliai)
                       - 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 

(nuostoliai)
        (94173)              (94173)

10. Dividendai                        - 

11. Kitos išmokos                        - 

12. Sudaryti rezervai    (69000)          69000                        - 

13. Panaudoti rezervai                        - 

14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 

arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)
                       - 

15. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

16. Įnašai nuostoliams padengti                        - 

17. Likutis praėjusio ataskaitinio 

(metinio) laikotarpio pabaigoje 
       251211                -                -                -                -        12709                -               -          29317             293237 

18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

19. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 

vertės padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

20. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                        - 

21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas pelnas (nuostoliai)
                       - 

22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 

(nuostoliai)
        (39101)              (39101)

23. Dividendai                        - 

24. Kitos išmokos                        - 

25. Sudaryti rezervai                   -                        - 



Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finansinio 

turto

Privaloma- 

sis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) kapi-

talas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai)

Iš visoApmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos (–)

Perkainojimo rezervas Įstatymo numatyti 

rezervai

Kiti 

rezervai

26. Panaudoti rezervai                        - 

27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 

arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)
                       - 

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

29. Įnašai nuostoliams padengti                        - 

30. Likutis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje
       251211                -                -                -                -        12709                -               -           (9784)             254136 

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)     (vardas ir pavardė)   

(parašas)      (vardas ir pavardė)



 1 

UAB Varėnos autobusų parkas    PATVIRTINTA 

Įmonės kodas 184536236     Varėnos rajono savivaldybės  

Savanorių g. 5, LT 65186 Varėna     meras  

2024 m. balandžio   d. 

        įsakymu Nr.  

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

prie 2023 metų finansinės atskaitomybės 

 

I. BENDROJI DALIS 

Pagrindiniai UAB Varėnos autobusų parkas (toliau Įmonė) duomenys: 

- Įregistravimo data - 1995 m. sausio mėn. 20 d.; 

- Buveinė – Savanorių g 5, Varėna; 

- Registro duomenų tvarkytojas – VĮ „Registrų centras“ Alytaus filialas; 

- Veiklos laikotarpis neribotas; 

- Įmonės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

- PVM mokėtojo kodas LT845362314 

-  

Pagrindinė Įmonės veikla – keleivių vežimas priemiestiniais ir tarpmiestiniais maršrutais.  

Kita Įmonės veikla: nuomoja autobusus kelionėms, ekskursijoms, teikia bagažo saugojimo 

paslaugas, smulkių siuntų vežimo paslaugas. 

 

 

Per 2023 m. vidutinis Įmonės darbuotojų skaičius buvo 32, per 2022 m. vidutinis Įmonės 

darbuotojų skaičius buvo 32.  

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

II.1 Bendrosios nuostatos 

1. Įmonė tvarko apskaitą pagal šiuos finansinę apskaitą ir įmonių veiklą reglamentuojančius teisės 

aktus: 

- LR finansinės apskaitos įstatymas; 

- Lietuvos finansinės atskaitomybės standartai (LFAS); 

- LR įmonių atskaitomybės įstatymas; 

- LR pinigų įstatymas; 

- LR užsienio valiutos Lietuvos Respublikoje įstatymas; 

- LR akcinių bendrovių įstatymas; 

- LR darbo kodeksas; 

- LR civilinis kodeksas 

- LR apskaitos instituto Standartų tarybos nutarimas „Dėl pavyzdinio sąskaitų plano patvirtinimo“; 

- LR Vyriausybės nutarimas Nr. 719 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“; 

- Lietuvos archyvų departamento prie LR Vyriausybės įsakymas Nr. 38 „Dėl bendrųjų dokumentų 

saugojimo terminų“; 
 

2. Įmonės apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu. 

 

3. Įmonėje apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos 

piniginį vienetą – eurą, o prireikus ir eurą, ir užsienio valiutą. 

 

4. Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ar rezultatų įforminimas LR teisės 

aktų nustatyta tvarka susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Europos 



 2 

centrinio banko paskelbtą orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį, o tais atvejais, kai 

orientacinio euro ir užsienio valiutos santykio Europos centrinis bankas neskelbia, - pagal Lietuvos 

banko skelbiamą orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį, jeigu kiti teisės aktai nenustato kitaip. 

 

5. Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba. 

 

6. Svarbiausios Įmonės finansinės apskaitos procedūros – dokumentavimas, inventorizavimas, 

ūkinių faktų registravimas buhalterinės apskaitos sąskaitose ir jų atspindėjimas finansinėje 

atskaitomybėje atliekamos vadovaujantis šios dalies nuostatomis: 

6.1. Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai turi būti pagrįsti apskaitos dokumentais. Apskaitos 

dokumentai surašomi ūkinės operacijos ir ūkinio įvykio metu arba jiems pasibaigus ar įvykus. 

6.2. Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai, kurie negali būti pagrįsti apskaitos dokumentais, 

pagrindžiami su jais susijusių ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos dokumentais. 

6.3. Įvairiuose apskaitos dokumentuose užfiksuoti duomenys kaupiami ir sisteminami specialiuose 

finansinės apskaitos registruose (ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių suvestinėse). 

6.4. Apskaitos registruose ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių duomenys užregistruojami ūkinės 

operacijos arba ūkinio įvykio dieną arba iškart po to, kai yra galimybė tai padaryti. 

6.5. Įrašai apskaitos registruose daromi tik pagal apskaitos dokumentus, turinčius BAĮ nurodytus 

rekvizitus, išskyrus apskaitos dokumentus, gautus iš užsienio subjektų. 

 

II.2 Finansinės atskaitomybės sudarymas 

 
I. Įmonėje finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šios dalies nuostatomis. 

Finansinė atskaitomybė Įmonėje sudaroma laikantis šių reikalavimų: 

1. finansinėje atskaitomybėje pateikiama tarpusavyje susieta, teisinga ir vartotojams suprantama 

informacija; 

2. finansinėje atskaitomybėje pateikiama informacija yra neutrali ir patikima; 

3. atskaitomybės rodikliai yra palyginami; 

4. finansinė atskaitomybė sudaroma laikantis Lietuvos finansinės atskaitomybės standartų bei 

Įmonės apskaitos politikos reikalavimų. 

5. finansinės ataskaitos parengtos remiantis veiklos tęstinumo principu, darant prielaidą, kad Įmonės 

veiklos laikotarpis yra neribotas ir Įmonės nenumatoma likviduoti. 

 

II.  Įmonė rengia mažų įmonių finansinių ataskaitų rinkinį. 

1) sutrumpintas balansas; 

2) pelno (nuostolio) ataskaita; 

4) aiškinamasis raštas. 

 

II.3. Ilgalaikio turto apskaitos metodai 

II.3.1.  Nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas Įmonėje pripažįstamas, kai atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir šiuos 

pripažinimo kriterijus: 

1. pagrįstai tikėtina, kad Įmonė ateityje iš turto gaus ekonominės naudos; 

2. turto įsigijimo savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės. 

3. Įmonė turtu disponuoja, jį kontroliuoja arba apriboja teisę juo naudotis kitiems asmenims. 

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje 

parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją. 

Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. 

Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo 

patirtos, sąnaudoms. 

 

 

 



 3 

II.3.2.  Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį Įmonė ketina naudoti ilgiau nei vienerius metus, 

iš kurio pagrįstai tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kurio įsigijimo 

savikainą galima patikimai nustatyti ir kurio vertė nemažesnė už Įmonės nusistatytą minimalią turto 

vertę 600 eur. 

Balanse materialusis turtas parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą. 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tik tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Turto 

rekonstravimo ir remonto darbų registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų suteikiamo 

rezultato. Jeigu IMT rekonstravimas ar remontas nepagerina naudingųjų turto savybių ir nepailgina 

jo naudingo tarnavimo laiko, šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

Visais kitais rekonstravimo ar remonto atvejais didinama turto vertė. 

Nusidėvėjimas pradėdamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. 

Ilgalaikio materialaus turto nurašymo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pelnu arba 

nuostoliu. 

Perleidus ilgalaikį finansinį turtą, pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomas to ataskaitinio laikotarpio 

rezultatas. 

Ilgalaikiam turtui skaičiuojamas tiesioginis nusidėvėjimo metodas: 

Pastatai ir statiniai – 8 metai; 

Mašinos ir įrengimai – 2-4 metai; 

Autobusams – 4-8 metai; 

Transporto priemonėms – 4-10 metų. 

 

II.4. Atsargų apskaitos metodai 

Atsargos Įmonės apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Įmonėje taikomas FIFO atsargų 

vertinimo būdas. 

Finansinėje ataskaitoje atsargos pateikiamos įsigijimo savikaina arba grynąja galimo realizavimo 

verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

Mažaverčio turto įsigijimo savikainą Įmonė pripažįsta sąnaudomis, perdavus šį turtą naudoti. 

 

II.5. Gautinų sumų apskaitos metodai 

Gautinas sumas apskaitos registruose Įmonė registruoja tada, kai pagal vykdomą sutartį ar kitus 

dokumentus įgyja juridinę teisę gauti pinigus ar kitą turtą. 

Gautinos sumos kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įvertinamos jų tikrąja verte. Tikroji 

gautinų sumų vertė nustatoma, koreguojant gautinas sumas abejotinomis skolomis. Nustatant 

abejotinas skolas, vertinamos kiekvieno debitoriaus galimybės įvykdyti įsipareigojimus. 

Gautinomis sumomis laikomas šis trumpalaikis turtas: pirkėjų įsiskolinimai, kitos gautinos sumos.  

 

II.6. Nuosavo kapitalo apskaitos metodai 

Įstatinio kapitalo dydis yra lygus visų Įmonės pasirašytų akcijų nominalių verčių sumai. 

Įstatinio kapitalo sąskaitoje registruojama tik akcijų nominalioji vertė. 

Pagal įstatus Įmonės įstatinį kapitalą sudaro tik paprastosios vardinės akcijos. 

Kiti rezervai sudaromi tik Įmonės įstatų nustatyta tvarka. 

Pelno paskirstymas Įmonės apskaitoje  registruojamas tada, kai akcininkai priima sprendimą pelną 

paskirstyti, neatsižvelgiant į tai, kada jis buvo uždirbtas 

 

II.7. Dotacijų ir subsidijų apskaitos metodai 

Apskaitoje pripažįstamos dvi dotacijų rūšys: 

a) su turtu susijusios dotacijos. Jos gaunamos ilgalaikiu turtu arba skiriamos ilgalaikiam turtui 

pirkti, statyti ar kitaip įsigyti. 

b) su pajamomis susijusios dotacijos. Jos teikiamos sąnaudoms ir negautoms pajamoms 

kompensuoti. 



 4 

Dotacijų apskaita tvarkoma kaupimo principu, t. y. dotacijos arba jų dalys pripažįstamos 

panaudotomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su jomis susijusios sąnaudos. Nepanaudota 

dotacijų dalis rodoma balanso straipsnyje “Dotacijos, subsidijos” 

 

II.8. Įsipareigojimų apskaitos metodai 

Įsipareigojimus Įmonė registruoja tada, kai prisiima įsipareigojimą arba atsiranda įstatymų 

numatyta prievolė sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu turtu. 

Įsipareigojimus Įmonė skirsto pagal jų rūšį ir pagal jų įvykdymo terminus. 

Prekybos skoloms priskiriami sutartiniai įsipareigojimai, kurie atsiranda įsigijus prekes, paslaugas 

ar kitą turtą. 

Su darbo santykiais susijusiems įsipareigojimams priskiriami pagal darbo sutartis mokėtinos sumos, 

įstatymais numatyti mokesčiai, socialinio draudimo, garantinio fondo įmokos ir kitos privalomos 

įmokos, kompensacijos. Įsipareigojimams, susijusiems su darbo santykiais, taip pat priskiriami 

atostoginių kaupimai. 

Anksčiau išvardintoms grupėms nepriskirti įsipareigojimai, laikomi kitais įsipareigojimais. 

Ilgalaikiams įsipareigojimams priskiriami įsipareigojimai už kuriuos Įmonė privalės atsiskaityti 

vėliau nei per vienerius metus. 

Trumpalaikiams įsipareigojimams priskiriami Įmonės įsipareigojimai, už kuriuos Įmonė privalės 

atsiskaityti per vienerius metus ir įsipareigojimai, už kuriuos atsiskaitymo terminas nenustatytas. 

Dividendai apskaitomi kaip įsiskolinimas laikotarpyje, kada jie yra paskelbiami. 

 

II.9. Pelno (nuostolių) ataskaitos sudėtis 

Įprastine Įmonės veikla laikomos pasikartojančios ūkinės operacijos, susijusios su visa Įmonės 

veikla. Įprastinės veiklos duomenys yra grupuojami į tipinės ir netipinės veiklos straipsnius. 

Duomenys apie tipinę Įmonės veiklą yra pardavimo pajamos, pardavimo savikaina ir veiklos 

sąnaudos. Duomenys apie netipinę Įmonės veiklą yra kita, finansinė ir investicinė veikla. 

Pardavimo pajamų straipsnyje pateikiamos grynosios pardavimo pajamos. Pardavimo savikainos 

straipsnyje pateikiama grynoji pardavimo savikaina. 

 

II.9.1. Pardavimo pajamos 

Pajamos pripažįstamos kaupimo principu. Pajamos yra įvertinamos tikrąja verte. Kai paslaugų 

teikimas vyksta ilgiau negu vieną ataskaitinį laikotarpį, tai pajamos paskirstomos proporcingai 

tiems laikotarpiams. Paprastai atsiskaitoma pinigais arba jų ekvivalentais. Pajamos įvertinamos 

tikrąja verte, atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas.  

 

II.9.2. Pardavimo savikaina ir veiklos sąnaudos 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos. Sąnaudomis pripažįstama tik 

tą ankstesniųjų laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. 

Išlaidos, kurios nesusijusios su ataskaitinio laikotarpio pajamų uždirbimu, bet skirtos pajamoms 

uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėje 

atskaitomybėje kaip turtas. Turto dalis, skirta pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, 

priskiriama sąnaudoms nurodytais laikotarpiais. 

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su 

konkrečių pajamų uždirbimu ir jos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais neduos pajamų, šios 

išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Sąnaudos yra įvertinamos tikrąja verte. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, susijusios su tipine Įmonės veikla, ir kurių negalima 

tiesiogiai priskirti parduotų prekių ir suteiktų paslaugų savikainai. Visos veiklos sąnaudos 

priskiriamos bendrosioms administracinėms sąnaudoms. 

 

II.9.3. Netipinės veiklos pajamos ir sąnaudos 

Įmonė netipinės veiklos pajamoms priskiria: 



 5 

1) ilgalaikio turto perleidimo pelną; 

2) kitas netipinės veiklos pajamas (siuntų, remonto ir kt.). 

Įmonė netipinės veiklos sąnaudoms priskiria: 

1) ilgalaikio turto perleidimo nuostolį; 

2) kitas netipinės veiklos sąnaudas (siuntų, remonto). 

 

II.9.4. Finansinės ir investicinės veiklos  pajamos ir sąnaudos 

Įmonė finansinės ir investicinės veiklos pajamoms priskiria: 

1) baudų ir delspinigių pajamas; 

2) teigiamą valiutų kursų pasikeitimo įtaką; 

Įmonė finansinės ir investicinės veiklos sąnaudoms priskiria: 

1) baudų ir delspinigių sąnaudas; 

2) neigiamą valiutų kursų pasikeitimo įtaką; 

 

II.9.5. Pelno mokestis 

Pelno mokesčio sąnaudos apskaičiuojamos pagal kaupimo principą. Pelno mokesčio sąnaudos 

finansinėje apskaitoje pripažįstamos tada, kai jos patiriamos uždirbant ataskaitinio laikotarpio 

pajamas, nepaisant pelno mokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo į biudžetą fakto. Mokėtinas pelno 

mokestis apskaičiuojamas pagal pelno mokesčio apskaičiavimo taisykles, o pelno mokesčio 

sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal duomenų kaupimo principą. 

 

II.10.Sandoriai užsienio valiutomis 

Užsienio valiuta išreikšti sandoriai apskaitomi pagal sandorio dieną galiojusį oficialų valiutų 

keitimo kursą. Pelnas ir nuostoliai iš tokių sandorių bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir 

įsipareigojimų likučių perkainojimo balanso dieną yra apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje. 

Tokie likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos valiutų keitimo kursą.  

 

II.11 Įvykiai po balanso datos 

Įvykiai po metų galo, suteikiantys papildomos informacijos apie Įmonės padėtį (koreguojantys 

įvykiai), yra atspindėti finansinėje atskaitomybėje. Po metų galo įvykę įvykiai, kurie nėra 

koreguojantys įvykiai, atskleidžiami pastabose, jei yra reikšmingi. 

 

 

III. APSKAITOS POLITIKOS KEITIMAS 

 

Apskaitos politikos keitimo finansinėje apskaitoje 2023 m. nebuvo. 

 

 

IV.PASTABOS 

 

 

1.Ilgalaikis nematerialus turtas 

 

2023 metais Įmonė nematerialaus turto nepirko. Programinės įrangos likutinė vertė yra 29 eurai. 

Programinė įranga nenurašoma, ji naudojama veikiančiame kompiuteryje. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

2. Ilgalaikis materialusis turtas. 

 

Eurais 

Pastatai 

ir 

statiniai 

Transporto 

priemonės 

Įranga, 

prietaisai, 

įrengimai 

Kitas 

materialus 

turtas  Iš viso 

ĮSIGIJIMO SAVIKAINA       
2022 m. gruodžio 31 d. 329 370       643 573 47 082      1 479  1021 504 

Turto įsigijimas per 2023 m.          0 976        976 

Perleistas ir nurašytas turtas per 2023 m.           0 0          -433   -433 

2023 m. gruodžio 31 d. 329 370       643 573 48 058        1 046  1022 047 

AMORTIZACIJA       
2022 m. gruodžio 31 d. 242 723       429 129 45 386      1117  718 355 

Amortizacija per 2023 m. 4902        50 102       651     91  55 745 

Perleisto ir nurašyto turto amortizacija 2023 m.                   -228     -228 

2023 m. gruodžio 31 d. 247 625 479 231 46 037       980  773 872 

LIKUTINĖ VERTĖ       
2023 m. gruodžio 31 d. 81 745 164 342 2 021       66  248 174 

 

 

3. Atsargos, nebaigtos vykdyti sutartys. 

 
Eurais   2023 m. gruožío 31 d.   2022 m. gruodžio 31 d. 

Atsargos   3 015   3729 

       

Atsargos    3 015     3729 

 

 

4  Per vienerius metus gautinos sumos 

 
Eurais   2023 m. gruožío 31 d.   2022 m. gruodžio 31 d. 

Kitos gautinos sumos                       3 688    3 342 

Pirkėjų įsiskolinimas   20 650   30 962 

Per vienerius metus gautinos sumos iš viso   24 338     34 304 

 

Didžiausi Įmonės skolininkai 2023 gruodžio 31 dienai buvo: 

Varėnos rajono savivaldybė – 16 030 eurų 

UAB “Druskininkų AP” – 2 462 eurų 

Lietuvos transporto saugos administracija - 1423 eurų 

Kitos gautinos sumos: PVM permoka 

 

5. Finansinių metų pabaigoje Įmonė turėjo 53 350 eurų pinigų bankuose ir kasoje. Pinigai ar 

būsimos įplaukos į sąskaitas nėra įkeisti. 

 

6. Ateinančių laikotarpių sąnaudos 

2023 m gruodžio 31 dienai ateinančių laikotarpių sąnaudos sudarė 755 eurus. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

7. Finansinių metų pabaigoje Įmonės įstatinis kapitalas buvo 251 211 Eur. Įstatinio kapitalo 

pokyčių finansiniais metais nebuvo. Įstatinio kapitalo struktūra finansinių metų pabaigoje: 

 

Akcijų klasė Nominali vertė 
Apmokėtų akcijų 

skaičius 

Neapmokėtų 

akcijų skaičius 

Paprastosios akcijos 18,83 13 341 0 

Iš viso 18,83 13 341 0 

 
Įmonės akcininkas Varėnos rajono savivaldybė. 

 

8. Rezervai 

Privalomasis rezervas 12 709 eurų. 

Pagal Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymą reikalaujama suformuoti privalomąjį 

rezervą. Į jį Įmonė privalo kasmet pervesti 5 procentus nuo grynojo pelno, apskaičiuoto pagal 

Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, kol rezervas 

pasieks 10 procentų įstatinio kapitalo sumos. Privalomasis rezervas naudojamas tik Įmonės 

nuostoliams dengti. 

 

 

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti

Pervedimai iš rezervų 9784

Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) 0

Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų 

pabaigoje 29 317

-9784Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) finansinių metų pabaigoje

Pelno paskirstymas:

 

Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) -39101

Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai)

- į privalomąjį rezervą

- į kitus rezervus

Likęs nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 0

- dividendai

- kiti

- metinės išmokos (tantjemos) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų premijoms 

ir kt. tikslams

 
 

9.Dotacijos ir subsidijos 

2023 m. gruodžio 31 dienai Įmonė valdo pagal turto patikėjimo sutartį Varėnos rajono savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį autobusą IVECO 95E 18, valstybinis Nr. GCR 882, be likutinės 

vertės,  

 

 

 

 

 

 

 

10. Įmonės įsipareigojimai 



 8 

 

10.1. Per vienerius finansinius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai: 

 
Eurais   2023 m. gruožío 31 d.   2022 m. gruodžio 31 d. 

       

Kitos  finansinės skolos   -   - 

Skolos tiekėjams   21 848   19 564 

Mokėtinas darbo užmokestis ir susiję mokesčiai  9 996   10 964 

Atostoginių kaupimai   42 299   36 647 

Mokėtinas Pelno mokestis   -   - 

Kitos  mokėtinos sumos (taršos, 

nekilnojamojo turto mokestis)                        1 382    1 432 

Per vienerius metus mokėtinos sumos iš viso   75 525     68 607 

 

2023 m. gruodžio 31 dienai didžiausios skolos: 

UAB Circle K Lietuva – 11 147 eurų; 

UAB Dzūkijos langai – 3 300 eurų; 

UAB Transratai – 1 793 eurų. 

 

 

11. Pardavimo pajamos 

 
Eurais   2023 m. gruožío 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d. 

Keleivių vežimo paslaugų pajamos   80 625   89 509 

Autobusų nuomos pajamos   80 335   67 904 

Mokinių vežimo paslaugų pajamos      8 091 

Kompensacija už nuostolius, vykdant 

keleivinio kelių viešojo priemiestinio 

transporto paslaugas   544 947   495 062 

Pajamos už parduotą ilgalaikį turtą      1 724 

Kitos veiklos pajamas (siuntų, įvažiavimo 

į AS, remonto ir kitos pajamas)   42 641   33 862 

       

Pajamos iš viso     748 548     696 152 

 

 

12. Suteiktų paslaugų savikaina 

 
Eurais   2023 m. gruožío 31 d.   2022 m. gruodžio 31 d. 

Suteiktų paslaugų  savikaina   527 775   549 692 

Kitos veiklos sąnaudos (remonto, siuntų)   7 949   5 469 

Pardavimo savikaina iš viso     535 724     555 161 

 

 

Suteiktų paslaugų savikainą sudaro: 

-darbo užmokestis vairuotojams-konduktoriams ir šaltkalviams-317 728 eurų (2023 m.), 317 040 

eurų (2022 m); 

-kuro sąnaudos – 107 448 eurų (2023 m) ir 136 385 eurų (2022 m); 

-autobusų remonto ir priežiūros sąnaudos – 36 607 eurų (2023 m) ir 30 948 eurų (2022m) 

-ir kita (kelių mokesčiai, komisinis už bilietų pardavimą ir t.t) 

 

 

 

 

13. Bendrosios ir administracinės bei kitos sąnaudos  



 9 

 
Eurais   2023 m. gruožío 31 d.   2022 m. gruodžio 31 d. 

Darbo užmokesčio sąnaudos 

(administracija)   200 341                      191 407 

Veiklos mokesčių sąnaudos   3 271                 3 268 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos   41 722                   40 743 

Atidėjinių sąnaudos   5 652                          -1068 

Banko mokesčių, valiutų kursų 

pasikeitimo sąn.   939                813 

Veiklos sąnaudos iš viso     251 925     235 163 

 

14. Garantijos ir įsipareigojimai nenurodyti balanse. 

Įmonė nėra suteikusi jokių garantijų ir nėra laidavusi už trečiųjų asmenų įsipareigojimus.  

 

15. Informacija apie klaidų taisymą 

Įmonėje 2023 metais esminių klaidų taisymų nebuvo 
 

16. Pobalansiniai įvykiai 

Iki finansinių ataskaitų sudarymo dienos nebuvo reikšmingų įvykių, kurie turėtų reikšmingos įtakos 

finansinėms ataskaitoms. 
 

 

17. 2024 m. Įmonė ketina toliau tęsti veiklą. 

 

 

 

 

Direktorius         Juozas Jaskonis 

 

Vyr.buhalterė                  Rasa Ramanauskienė 


		2024-03-26T12:30:36+0000


		2024-03-26T12:33:52+0000


		2024-03-26T13:03:19+0000
	Tvirtinu audito išvadą ir ataskaitą




